
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/13-01/131 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-2 
Labin, 12. srpnja 2013. 
 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                                               putem  
                                                                                                 Stručne službe Skupštine 
                                                                                                           Dršćevka 3 
 
                                                                                                        P A Z I N 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  
               Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin 
               - dostavlja se 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog 
Odluke o dopuni djelatnosti  Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, radi upućivanja 
istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
                                                                                                             Pročelnica 
                                                                                                       Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/13-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 15. srpnja 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
Predmet: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni 

djelatnosti Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin 
 
 
 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11., 16/12. i 126/12 pročišćeni tekst) i članka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13.) Župan Istarske županije 
dana 15. srpnja  2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, u 
tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
                  Župan 
                  mr. sc. Valter Flego 



 

Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovno i srednjoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11., 16/12. i 126/12 ) i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13.) Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _____________ 2013. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na  prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  

Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o dopuni 
djelatnosti Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin Klasa: 003-05/13-01/04 Urbroj: 
2163-21-02-12-1 od 11. travnja 2013. godine. 
 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti   Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, 
Pazin, sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje  
 

 
 



Ai sensi dell’articolo 91 comma 3, in connessione con l’articolo 118 comma 2 sottocomma 8 
della Legge sull’istruzione pubblica elementare e media superiore  ("Gazzetta popolare" n. 
87/08, 86/09, 92/10,105/10 - corr., 90/11, 16/12 e 126/12 ) e degli articolo 43 e 84 dello 
Statuto della Regione istriana ("Bollettino ufficiale della Regione istriana" n. 10/09 e 4/13), 
l’Assemblea della Regione istriana nella seduta tenutasi in data  _____________ 2013, ha 
emanato la  

 
 

DELIBERA 
sulla previa approvazione della proposta di Delibera sull’aggiuntiva attività del 

Ginnasio e scuola a indirizzo professionale Juraj Dobrila, Pisino 
 

1  L’Assemblea della Regione istriana esprime previa approvazione relativa alla Delibera 
sull’attività aggiuntiva del Ginnasio e scuola a indirizzo professionale Juraj Dobrila, Pisino, 
Sigla amm.: 003-05/13-01/04 N. di protocollo: 2163-21-02-12-1 dell’11 apriletravnja 2013.  
 
2  L’accertata proposta di Delibera sull’aggiuntiva attività del Ginnasio e scuola a indirizzo 
professionale Juraj Dobrila, Pisino, è parte integrante di presente Delibera. 
 
3  La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno dalla pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.:  
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA REGIONALE 

 
 

Il Presidente 
 

Valter Drandić 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. 
podstavak 8 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispr., 90/11., 16/12. i 126/12.), u daljnjem tekstu Zakon i 
članka  65. i 85. odnosno 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09. i 4/13.). 

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske 
ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je 
izvršiti izmjene odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i 
sporta radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu. U 
članku 118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u podstavku 8. utvrđeno je 
da isti predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 
prava. Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata koje župan 
donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istqrske županije, a člankom 84. 
vrste akata koje Skupština donosi. 

 
          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA    
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 17. travnja 
2013. godine  zaprimljen je prijedlog Odluke Školskog odbora Gimnazije i strukovne škole 
Jurja Dobrile Pazin (u daljnjem tekstu Škola) o dopuni djelatnosti izvođenjem programa 
obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist u obrazovnom sektoru 
Ekonomija, trgovina i poslovna administracija. U obrazloženju prijedloga Škola navodi da je  
Rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta Klasa: Up I 602-03/12-05/77 Urbroj: 
533-21-13-6 od 14. ožujka 2013. Školi odobren početak izvođenja programa obrazovanja za 
stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist (060304) u obrazovnom sektoru Ekonomija, 
trgovina i poslovna administracija te je navedeno rješenje dostavljeno uz prijedlog Odluke. 
U provedenom postupku utvrđeno je da je rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
sporta Klasa: UP I 602-03/12-05/77 Urbroj: 533-21-13-6 od 14. ožujka 2013. godine Školi  
odobren početak izvođenja programa obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije 
Komercijalist u obrazovnom sektoru Ekonomija, trgovina i poslovna administracija. Nadalje,  
člankom 15. stavak 3. Statuta Škole propisano je da Škola može promijeniti odnosno dopuniti 
djelatnost samo uz prethodnu suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanim zakonom, a koja 
odredba Statuta je sukladna Zakonu.  
Obzirom da je Škola ispunila kumulativno sve uvjete utvrđene Zakonom za dopunu djelatnosti, 
predlaže se da Skupština Istarske županije da prethodnu suglasnost za dopunu djelatnosti 
izvođenjem programa obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist u 
obrazovnom sektoru Ekonomija, trgovina i poslovna administracija.  
 
 
    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
 
Za provođenje ovih akata nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  

 



----

Gimnazija istrukovna škola Jurja Dobrile Pazin
Šetalište Pazinske gimnazije 11, 52000 Pazin
tel.: ++385 52 624-017, fax.: ++38552624-226 ISTARSKA ŽUPi\, lJA - REGION- ISTRIANA

• • ., • ",,: .. . ~.. '" '50-''';1; '~'1':t~.JkU:~llru Lab,"
http://www.gssJd.hr.E-matl:ravnatelJ@gssJd.hr.taJlilstvo@g~sJd.hr. ":.': . ;:- .1' a '."n'c' kbon.AC~!,I:;':,~r 'll, , ,.: ••~,.. II". ~ 1. ••.•••. ,~\,.I -

KLASA: 012-03/13-01/0]
UR.BROJ: 2163-21-02-13-1
Pazin, 15. travnja 2013.

ŽUPANIJA ISTARSKA
Upravni odjel za prosvjetu i kulturu

LABIN
G. Martinuzzi 2

Predmet: Davanje prethodne suglasnosti na
Odluku o dopuni djelatnosti

U privitku vam dostavljamo utvrđeni prijedlog Odluke o.dopuni djelatnosti Gimnazije
i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin.



Na temelju članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin,
Školski odbor na 2. sjednici održanoj ll. travnja 2013. godine donio je sljedeću

ODLUKU

Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Gimnazije i strukovne škole Jurja
Dobrile, Pazin te se prosljeđuje Skupštini Istarske županije radi davanja prethodne
suglasnosti.

KLASA:003-05/13-0 I/04
URBROJ: 2163-21-02-12-1
Pazin, ll. travnja 2013.



Na temelju članka 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj:87/08., 86/09, 92/10., 105/10.,90/11.,5/12,
16/12.i 86/12.) i članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, Školski
odbor, uz prethodnu suglasnost Županijske skupštine, KLASA: , URBROJ:
_______ od , na sjednici održanoj
godine donio je sljedeću

ODLUKU
o dopuni djelatnosti Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin

I.
Djelatnost Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin dopunjuje se izvođenjem

programa obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist u obrazovnom
sektoru Ekonomija, trgovina i poslovna administracija.

Obrazloženje

Rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, KLASA: UPIl-602-03/12-
05/00077, URBRO.T:533-21-13-0006 od 14. ožujka 2013. godine Školi je odobren početak
izvođenja programa obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist u
obrazovnom sektoru Ekonomija, trgovina i poslovna administracija.

Ćlankom 15. stavak 3. Statuta utvrđeno je da Škola može promijeniti odnosno dopuniti
djelatnost samo uz prethodnu suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanim zakonom.

S toga je, nakon prethodne suglasnosti Županijske skupštine Istarske županije,
KLASA: URBROJ: od

odlučeno kao u izreci.----

KLASA: 003-05/13-01/
URBROJ: 2163-21-02-13-1
Pazin,

Predsjednik
Školskog odbora

Tatjana Močibob, dipl. oecc.



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOV ANJA I SPORTA

KLASA:
URBROJ:

UP/I-602-0311 2-05/00077
533-2 I-13-0006

Zagreb, 14. ožujka 2013.

Na temelju članka 92. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08,
86/09, 92110, 105110-isp., 9011I, 16112 i 86112) i članka 4. Pravilnika o načinu i postupku za
utvrđivanje uvjeta za početak rada školske ustanove (NN 141109), a povodom zahtjeva Gimnazije i
strukovne škole Jurja Dobrile iz Pazina, ministar znanosti, obrazovanja i sporta donosi

RJEŠENJE

Odobrava se Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile početak izvođenja programa
obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist (060304) u obrazovnom sektoru
Ekonomija, trgovina i poslovna administracija.

Obrazloženje

Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile uputila je dana 13. prosinca 2012. godine zahtjev
(KLASA: 602-03/12-01153; URBROJ: 2163-21-01-12-1) za odobrenje početka izvodenja programa
obrazovanja za stjecanje strukovne kvalifikacije Komercijalist.

U postupku koji je prethodio ovom Rješenju, a temeljem priložene dokumentacije utvrđeno je
da podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete propisane člankom 4. Pravilnika o načinu i postupku za
utvrđivanje uvjeta za početak rada školske ustanove, pa je riješeno kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod
nadležnog upravnog suda u roku od 30 dana od dana primitka rješenja.

II. i1r.

Dostaviti:
l. : Gimnaziji I struko\o'noj Jkoli Jurja Dobrile, Sctalilte pazinske gimnazije 11,52000 Pulo
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 52100 Pula. Splitska 14
J. Agencija za odgoj i obrazounje. Donje S"ctice 38. 10000 Zagreb
4. Agencija za strukovno obrazovanje i obrazOlo-anje odraslih, Radnička cesta 37 b, 10000 Zagreb
S. Samostalni sektor za inspekcijski nadzor, ovdje
6. Slu!ha 7.8 zajedničke programe. a,,'dje
7. Pismohrana,o,:dje

111111111111I111111111[1111111I111


	Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin, dopuna djelatnosti
	2013-07-12 (4)
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004


